

## Załącznik nr 5 do SWIZ

.....  
 .....  
**pieczęć Wykonawcy**  
**miejsowość, data**

### FORMULARZ OFERTOWY Nr sprawy 6/2012

1. Pełna nazwa i siedziba Wykonawcy:

.....  
 .....

Telefon ..... Fax .....

Regon ..... NIP .....

Bank ..... E-mail.....

Nr konta ..... Forma płatności – przelew

2. Cena oferty:

#### TABELA "A"

Aparaty	Opis oferowanych modeli równoważnych w stosunku do opisu Zamawiającego	Ilość	Cena jednostkowa netto w zł	Wartość netto w zł	Wartość brutto w zł
1.	2.	3.	4.	5.	6.
Aparat telefonii komórkowej grupa I z futerałem i ładowarką samochodową wraz z uchwytem samochodowym – typ Nokia N9	Model..... Opis :	1			
1. Ekran AMOLED z warstwą polaryzacyjną	1.....				
2. Szkło Gorilla Glass	2.....				
3. System operacyjny MeeGo 1.2 Harmattan (Linux)	3.....				
4. Pamięć wewnętrzna 16 GB	4.....				
5. Wbudowany moduł GPS	5.....				
6. Procesor 1 GHz (cortex a8)/512 MB	6.....				
<b>Razem wartość aparatów</b>					

**TABELA "B"**

<b>Aparaty</b>	<b>Opis oferowanych modeli równoważnych w stosunku do opisu Zamawiającego</b>	<b>Ilość</b>	<b>Cena jednostkowa netto w zł</b>	<b>Wartość netto w zł</b>	<b>Wartość brutto w zł</b>
1.	2.	3.	4.	5.	6.
Aparat telefonii komórkowej grupa II z futerałem i ładowarką samochodową wraz z uchwytem samochodowym – typ HTC Sensation 1. Smart fon 2. Procesor DualCore 1.2 GHZ 3. System operacyjny Android Gingerbread 4. Wbudowany aparat o rozdzielczości 8 Mpx 5. Wyświetlacz SLCD o rozdzielczości 540x960 i przekątnej 4,3 cala 6. Akumulator o pojemności 1520 mAh	Model..... Opis : 1..... 2..... 3..... 4..... 5..... 6.....	4			
<b>Razem wartość aparatów</b>					

**TABELA "C"**

<b>Aparaty</b>	<b>Opis oferowanych modeli równoważnych w stosunku do opisu Zamawiającego</b>	<b>Ilość</b>	<b>Cena jednostkowa netto w zł</b>	<b>Wartość netto w zł</b>	<b>Wartość brutto w zł</b>
1.	2.	3.	4.	5.	6.
Aparat telefonii komórkowej grupa III z futerałem i ładowarką samochodową wraz z uchwytem samochodowym – typ Sony Ericsson Xperia arc S 1. Procesor 1,4 Ghz 2. Smart fon system Android OS v2.3.4 ( Gingerbread ) 3. 4,2 calowy wyświetlacz o rozdzielczości 480x854 pix 4. Wbudowany moduł GPS 5. Aparat wbudowany 8MP 6. Autofocus 7. LED flash 8. Touch fokus 9. Stabilizacja obrazu	Model..... Opis : 1..... 2..... 3..... 4..... 5..... 6..... 7..... 8..... 9..... 10..... 11.....	4			

10. Geo-tagging 11. Detektor twarzy i uśmiechu					
<b>Razem wartość aparatów</b>					

**TABELA "D"**

Aparaty	Opis oferowanych modeli równoważnych w stosunku do opisu Zamawiającego	Ilość	Cena jednostkowa netto w zł	Wartość netto w zł	Wartość brutto w zł
1.	2.	3.	4.	5.	6.
Aparat telefonii komórkowej grupa IV z futerałem i ładowarką samochodową wraz z uchwytem samochodowym – typ Samsung Galaxy S II 1. Smart fon działający pod kontrolą systemu Android 2. Dotykowy ekran Super AMOLED Plus przekątna 4,3 cala 3. Aparat 8 Mpix z możliwością nagrywania filmów w jakości FullHD 1080 p 4. Procesor Dual Core 1,2 GHZ 5. GPS z A-GPS 6. Wi-Fi 7. Wewnętrzna pamięć 16 GB	Model..... Opis : 1..... 2..... 3..... 4..... 5..... 6..... 7.....	7			
<b>Razem wartość aparatów</b>					

**TABELA "E"**

Aparaty	Opis oferowanych modeli równoważnych w stosunku do opisu Zamawiającego	Ilość	Cena jednostkowa netto w zł	Wartość netto w zł	Wartość brutto w zł
1.	2.	3.	4.	5.	6.
Aparat telefonii komórkowej grupa V z futerałem i ładowarką samochodową wraz z uchwytem samochodowym – typ Sonny Ericsson Neo V 1. System operacyjny Android 2.3 Gingerbread 2. Procesor 1 GH 3. Wyświetlacz dotykowy	Model..... Opis : 1..... 2..... 3..... 4..... 5.....	2			

Reality z technologią Sony Mobile BRAVIA Engine o przekątnej 3,7 cala					
4. Aparat 5Mpix pozwalający na kręcenie filmów					
5. Wbudowane wejście HDMI					
<b>Razem wartość aparatów</b>					

**TABELA "F"**

Aparaty	Opis oferowanych modeli równoważnych w stosunku do opisu Zamawiającego	Ilość	Cena jednostkowa netto w zł	Wartość netto w zł	Wartość brutto w zł
1.	2.	3.	4.	5.	6.
Aparat telefonii komórkowej grupa VI z futerałem i ładowarką samochodową wraz z uchwytem samochodowym – typ Black Berry rim torch 9810	Model.....  Opis :  1..... 2..... 3..... 4..... 5..... 6.....	2			
1. Smart fon					
2. Ekran dotykowy z wysuwaną klawiaturą QWERTY					
3. Procesor 1,2 GHz					
4. Aparat fotograficzny wyposażony w matrycę 5 Mpix, diodę LED oraz możliwość nagrywania w jakości HD 720p					
5. Pamięć wewnętrzna 8 GB					
6. 786 MB RAM					
<b>Razem wartość aparatów</b>					

**TABELA "G"**

Abonamenty	Ilość	Cena jednostkowa miesięczna abonamentu netto w zł	Cena jednostkowa miesięczna abonamentu brutto w zł	Wartość abonamentu brutto za okres 18 miesięcy w zł
1.	2.	3.	4.	5.
Abonament komórkowy (usługi głosowe)	980			
<b>Razem wartość abonamentów</b>				

**TABELA "H"**

<b>Połączenia</b>	<b>Szacowana liczba połączeń przez okres 18 miesięcy</b>	<b>Cena jednostkowa netto w zł</b>	<b>Cena jednostkowa brutto w zł</b>	<b>Wartość brutto za okres 18 miesięcy</b>
1.	2	3.	4.	5.
Cena 1 min. połączenia głosowego do pozostałych abonentów w sieci Wykonawcy, do pozostałych krajowych sieci komórkowych, do krajowych sieci stacjonarnych	900.000			
Cena 1 wiadomości SMS/MMS	500.000			
Cena za 10 KB transmisji danych za pomocą GPRS	500.000			
<b>Razem wartość</b>	----- -	----- -	-----	

**Razem wartość brutto oferty (tabela A+B+C+D+E+F+G+H.....)zł**

Słownie:.....

3. Oświadczamy, że zapoznaliśmy się ze specyfikacją istotnych warunków zamówienia, nie wnosimy do niej zastrzeżeń oraz zdobyliśmy konieczne informacje do przygotowania oferty i zobowiązujemy się wykonać przedmiot zamówienia na warunkach w niej określonych.
4. Oświadczamy, że zawarty do Specyfikacji istotnych warunków zamówienia wzór umowy stanowiący załącznik nr ..... został przez nas zaakceptowany i zobowiązujemy się w przypadku wyboru naszej oferty do zawarcia umowy na wymienionych w niej warunkach w miejscu i terminie wyznaczonym przez Zamawiającego
5. Imię i nazwisko, nr telefonu, faxu, adres i e-mail osoby upoważnionej do kontaktów z Zamawiającym.....
6. Osoba wyznaczona do kierowania pracami podczas realizacji umowy.....(telefon).....
7. Zgłoszenia serwisowe Zamawiający przekazywać będzie na nr fax..... nr tel.....lub adres poczty elektronicznej.....

.....

(pieczęć i podpis/y osób/osoby uprawnionej/ych do reprezentowania podmiotu)



Radom, dnia 2011-01-18

Egz. poj.

Wykonawcy

**dot. postępowania prowadzonego trybie przetargu nieograniczonego na  
„Świadczenie usług telekomunikacyjnych w sieci telefonii komórkowej dla potrzeb  
Policji woj. mazowieckiego wraz z dostawą aparatów telefonicznych”- Nr sprawy 6/12**

W związku z pytaniami złożonymi przez Wykonawców, Zamawiający zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych – wyjaśnia, a także zgodnie z dyspozycją zawartą w art. 38 ust. 4 cyt. ustawy dokonuje modyfikacji treści siwz.

#### ZESTAW PYTAŃ NR 1

1. Czy Zamawiający dopuszcza podania ceny 0,00 zł za dostawę, i/lub usługę?

**Odpowiedź:**

Decyzja w tej sprawie należy do Wykonawcy. W przedmiotowym zakresie istnieją stosowne orzeczenia Krajowej Izby Odwoławczej przy Prezesie Urzędu Zamówień Publicznych, wiążące zarówno Wykonawców jak i Zamawiających. Jednocześnie należy mieć na względzie definicję ceny podaną w ustawie o cenach, która wiąże Wykonawcę w zakresie rozliczeń z właściwymi organami podatkowymi.

2. Jeśli na poprzednie pytanie odpowiedź brzmi tak, to proszę o podanie schematu rozliczeń jaki ma zastosować operator - zarówno dla dostawy jak i usług.

**Odpowiedź:**

Podanie schematu rozliczeń stosowanego przez operatora nie leży w gestii Zamawiającego.

3. Jeśli na pytanie 1. odpowiedź brzmi tak, to proszę o odpowiedź, czy będzie to zgodne z art. 2 pkt 1) ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (Dz.U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.). Ilekroć w ustawie jest mowa o cenie - należy przez to rozumieć cenę w rozumieniu art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 5 lipca 2001 r. o cenach (Dz. U. Nr 97, poz. 1050, z późn. zm.), a zgodnie z przedmiotową ustawą o cenach (art. 3 ust. 1 pkt 1) ceną jest wartość wyrażona w jednostkach pieniężnych, którą kupujący jest obowiązany zapłacić przedsiębiorcy za towar lub usługę; w cenie uwzględnia się podatek od towarów i usług oraz podatek akcyzowy, jeżeli na podstawie odrębnych przepisów sprzedaż towaru (usługi) podlega obciążeniu podatkiem od towarów i usług oraz podatkiem akcyzowym).

**Odpowiedź:**

Stwierdzenie zgodności ceny w wysokości 0,00 zł z definicją ceny, o której mowa powyżej należy do obowiązków Wykonawcy, bowiem On decyduje jaką cenę przedstawi w ofercie.



4. Czy Zamawiający uzna jako równoważny dla aparatu opisanego w tabeli F jako równoważny model BB Torch 9800.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie uzna jako równoważny dla aparatu opisanego w tabeli F jako równoważny model BB Torch 9800.

5. Czy zamawiający dopuszcza dostawę telefonów w terminie wskazanym w SIWZ, a wymaganych akcesoriów takich jak – karta pamięci 8GB, ładowarka samochodowa, uchwyt na szybę, futerał w terminie do 30 dni od daty podpisania Umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na dostawę akcesoriów takich jak – karta pamięci 8GB, ładowarka samochodowa, uchwyt na szybę, futerał w terminie do 30 dni od daty podpisania Umowy.

6. Czy Zamawiający dopuszcza wystawienie osobnej FV na telefon, oraz osobnej FV na wskazane wyżej akcesoria (z założeniem, że łączna kwota za telefony i akcesoria, będzie równa kwocie wskazanej w Formularzu ofertowym)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wystawienie osobnej FV na telefon, oraz osobnej FV na akcesoria telefoniczne.

7. Proszę o ocenę przez Zamawiającego, czy w związku z ogłoszeniem postępowania przetargowego na AB=47 przez KGP, umowa zawarta w ramach niniejszego postępowania ile czasu będzie trwała?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w stanie dać wiążącej odpowiedzi w przedmiotowym zakresie

8. Rozumiemy, że dostarczony sprzęt – aparaty i akcesoria, ma zostać objęty gwarancją, rękojmią na czas trwania Umowy?

**Odpowiedź:**

Tak, dostarczony sprzęt – aparaty i akcesoria, ma zostać objęty gwarancją, rękojmią na czas trwania Umowy

9. PKT 16 SIWZ – Czy zamawiający może wyjaśnić o jakie zmiany Umowy chodzi, gdyż obecny zapis jest niezrozumiały.

**Odpowiedź:**

Zmiany te dotyczyć mogą faktu wystawienia przez Wykonawcę innego dokumentu niż faktura VAT.

10. Zał. nr 2 do SIWZ pkt. 1 lit h) Zamawiający chce mieć możliwość cesji numerów. Czy Zamawiający może określić maksymalną ilość cesji, jaką przewiduje dokonać?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie jest w stanie określić maksymalnej ilości cesji.

11. Zał. nr 2 do SIWZ pkt. 3 a) Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, aby identyfikacja numeru dzwoniącego dotyczyła tylko tych numerów, które nie są zastrzeżone zgodnie z art. 171 ustawy prawo telekomunikacyjne?

12. zał. nr 2 do SIWZ pkt. 3 a) Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby naliczanie sekundowe za połączenia telefoniczne oraz transmisja danych co 10 kB dotyczyło połączeń krajowych? Połączenia roamingowe, jako wykonywane w sieciach obcych operatorów są taryfikowane zgodnie z zasadami taryfikacji stosowanymi przez operatora zagranicznego i Wykonawca nie ma na to wpływu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę, aby naliczanie sekundowe za połączenia telefoniczne oraz transmisja danych, co 10 kB dotyczyło połączeń krajowych. Jednocześnie Zamawiający wskazuje, iż w załączniku nr 1 tj. szczegółowy opis przedmiotu zamówienia w pkt 3 wskazuje, iż „usługi roamingu nie wymienione w formularzu ofertowym Wykonawca będzie świadczył zgodnie z ogólnopolskim cennikiem Wykonawcy aktualnym na dzień złożenia oferty dla klientów biznesowych, który dołączy do oferty”.

13. Zał. nr 5 do SIWZ tabela H oraz zał. nr 6 do SIWZ par 6 ust 1 à Prosimy Zamawiającego o potwierdzenia, że Wykonawca ma podać cenę za wysłanie krajowej wiadomości SMS/MMS oraz za krajową transmisję danych za pomocą GPRS?

**Odpowiedź:**

Wykonawca ma podać cenę za wysłanie krajowej wiadomości SMS/MMS oraz za krajową transmisję danych za pomocą GPRS.

14. Zał. nr 6 do SIWZ par 4 ust 4 à Prosimy o doprecyzowanie kwestii dostarczenia kart SIM: czy Zamawiający wymaga dostarczenia nieaktywnych kart SIM do swojej siedziby, (co jest praktyką stosowaną przez operatorów mającą na celu zapewnienie bezpieczeństwa) czy też wymaga dostarczenia już aktywnych kart SIM tak jak to napisał w zał. nr 6 do SIWZ par 4 ust 4?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wymaga dostarczenia aktywnych kart SIM.

15. Zał. nr 6 do SIWZ par 6 ust 11 Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby za dzień zapłaty został uznany dzień wpływu należności na konto Wykonawcy? Za spełnienie świadczenia pieniężnego uważa się postawienie środków pieniężnych do dyspozycji wierzyciela. W przypadku płatności bezgotówkowej datą spełnienia świadczenia jest dzień, w którym świadczenie zasililo rachunek bankowy wierzyciela.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 6 ust 11 umowy

16. Zał. nr 6 do SIWZ par 7 ust 5 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikacje zapisów zał. nr 6 do SIWZ par 7 ust 6 w taki sposób, aby jedynie zgłoszenia serwisowe dokonywane w dni robocze tj. od poniedziałku do piątku w godzinach od 8.30 do 16.30 były potwierdzane bez zbędnej zwłoki, natomiast zgłoszenia w pozostałych dniach i godzinach były dokonane drogą elektroniczną lub faksową i potwierdzane do godziny 12.00 w najbliższym dniu roboczym?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 7 ust 6 umowy

17. Zał. nr 6 do SIWZ par 7 ust 8 à Max czas naprawy telefonu – 14 dni kalendarzowe – po tym terminie Wykonawca wymieni uszkodzony sprzęt na nowy. Prosimy o zmianę – naprawa sprzętu zgodnie z kartą gwarancyjną producenta. To w końcu Zamawiający wybrał modele aparatów. Operator jest tylko pośrednikiem pomiędzy producentem sprzętu a Zamawiającym i nie możemy przejmować zobowiązań gwarancyjnych producenta.

**Odpowiedź:** Odpowiedź na pytanie zawarta jest w odpowiedzi do pytania nr 14 w zestawie pytań nr 2

18. Zał. nr 6 do SIWZ par 9 ust 5 Potrącanie kar z wynagrodzenia Wykonawcy postanowienie jest dla Wykonawcy niekorzystne, ponieważ w ten sposób nie możemy ustosunkować się, co do zasadności naliczenia kar. Czy Zamawiający zgodzi się, aby zapłata kar umownych nastąpiła w ciągu 14 dni od dnia wystawienia przez Zamawiającego noty obciążeniowej – potrącenie kar z wynagrodzenia Wykonawcy nie daje możliwości weryfikacji zasadności i poprawności naliczenia tych kar.



**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 9 ust 5 umowy

19. Zał. nr 6 do SIWZ par 9 ust 7 Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację par 9 ust 7 w taki sposób „Zamawiający zastrzega sobie prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego, przekraczającego wysokość kar umownych do wysokości rzeczywiście poniesionej szkody z wyłączeniem utraconych korzyści”?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 9 ust 7 umowy

20. Zał. nr 6 do SIWZ par 9 ust 8 uwaga: Zamawiający może rozwiązać umowę z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia? Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, z jakiego powodu Zamawiający chce mieć możliwość rozwiązania umowy z 1-miesięcznym okresem wypowiedzenia. Wykonawca zwraca uwagę, iż takie postanowienie jest sprzeczne z postanowieniem art. 142 ust. 1 ustawy PZP tzn. że umowy o zamówienie zawierane są na czas oznaczony.

**Odpowiedź:**

Zamawiający zgodnie z art. 145 ust. 1 ma prawo do odstąpienia od umowy w okolicznościach wskazanych w/w art. w terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.

Okres wypowiedzenia przewidziany w umowie jest niezbędny ze względu na ogłoszony przez KGP przetarg na zawarcie umowy na świadczenie kompleksowe usług telefonii komórkowej dla jednostek Policji. Ze względu na fakt, iż data zawarcia takiej umowy nie jest Zamawiającemu znana okres wypowiedzenia jest zabezpieczeniem przed sytuacją, która powodowałaby występowanie w obrocie prawnym dwóch umów na świadczenie tych samych usług.

21. Zał. nr 6 do SIWZ par 10 ust 2 Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy w terminie miesiąca od zaistnienia sytuacji, jeśli zwłoka w dostarczeniu sprzętu przekroczy 30 dni.

**Odpowiedź:**

Z uwagi na brak pytania przez Wykonawcę Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi

22. Zał. nr 6 do SIWZ par 10 ust 3 Zamawiający ma prawo odstąpić od umowy ze skutkiem natychmiastowym, jeśli wykonawca nie rozpocznie świadczenia usług w terminie 30 dni od zawarcia umowy lub przerwa w świadczeniu usług przekroczy 30 dni.

**Odpowiedź:**

Z uwagi na brak pytania przez Wykonawcę Zamawiający nie jest w stanie udzielić odpowiedzi

23. Zał. nr 6 do SIWZ par 12 Czy Zamawiający doprecyzuje zakres dopuszczalnych zmian w umowie, o których wspomina w par 12 ? Zgodnie z art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, w przypadku, gdy zakres dopuszczalnych zmian nie zostanie określony w SIWZ, możliwe będą jedynie zmiany nieistotne w stosunku do treści oferty. Z uwagi jednak na długość kontraktu, w trakcie jego wykonania, zmiany mogą okazać się niezbędne.

**Odpowiedź:**

Zapis § 12 dotyczy konieczności formy pisemnej zmian dla uznania ich ważności. Nie dopuszczalna jest zmiana imna np. ustna

24. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do umowy w sprawie zamówienia załącznika w postaci regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych wykonawcy, który będzie miał zastosowanie do świadczenia usług przez wykonawcę, w zakresie niesprzecznym z umową ? Obowiązek doręczenia takiego regulaminu abonentowi/zamawiającemu przez wykonawcę / operatora wynika z przepisów ustawy prawo telekomunikacyjne.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na dołączenie do umowy regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych (w zakresie usług objętych przedmiotem umowy) oczywiście przy założeniu, że taki regulamin wiązałyby strony jedynie w zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z umową i SIWZ.

25. Czy Zamawiający, w związku z treścią art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza uwzględnienie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy?

**Odpowiedź:**

Zamawiający, w związku z treścią art. 144 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, dopuszcza uwzględnienie w specyfikacji istotnych warunków zamówienia możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy

**W związku z powyższym na podst. art. 38 ust. 4 ustawy-Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w następującym zakresie:**

**W pkt 16 siwz – „Proponowane zmiany umowy, które mogą być wprowadzone na etapie jej realizacji”**

**wprowadza się zapis:**

**„Zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia zmiany umowy w sprawie zmiany przepisów prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot zamówienia tj. „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastępują. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna, jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego.”**

26. Możliwość taka wydaje się działać na korzyść obu stron – w razie np. obniżenia stawek podatku VAT (lub nawet zwolnienia usług lub dostaw stanowiących przedmiot umowy z opodatkowania podatkiem VAT) w razie braku stosownych postanowień w SIWZ, strony - z przyczyn natury formalnej - nie będą miały możliwości zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Formalna możliwość zmiany, nie oznaczająca oczywiście automatyzmu czy konieczności aneksowania umowy, wydaje się, zatem bezpieczna i korzystna dla Zamawiającego – przede wszystkim uwzględnia zasadę celowego i gospodarnego wydatkowania środków publicznych.

**Odpowiedź:**

Jak wyżej.

27. Jeżeli Zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia powyższych kwestii, prosimy o zamieszczenie w SIWZ następującego postanowienia: „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od



towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastępują. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna, jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego."

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość uwzględnienia zmiany umowy w sprawie zmiany przepisów prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot zamówienia tj. „Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany umowy w sprawie udzielenia zamówienia publicznego. Zmiana umowy jest możliwa w razie zmiany w przepisach prawa podatkowego, które dotyczą świadczenia usług lub dokonywania dostaw stanowiących przedmiot umowy, w szczególności zmian w zakresie ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług, przepisów wykonawczych do niej lub aktów prawnych, które tę ustawę lub przepisy wykonawcze zastępują. Warunkiem zmiany umowy jest wystąpienie w okresie obowiązywania umowy takiej zmiany w przepisach prawa podatkowego, która wpływa na obowiązki lub uprawnienia którejkolwiek ze stron umowy powodując zmniejszenie, zwiększenie, likwidację lub powstanie obowiązków podatkowych. Zmiana umowy jest dopuszczalna, jeżeli odzwierciedla zmiany w przepisach prawa podatkowego."

### ZESTAW PYTAŃ NR 1

**Pytanie nr 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie komparacji po stronie Wykonawcy, dostosowanej do formy prawnej Wykonawcy.

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o dodanie w komparacji informacji o konieczności dołączenia dokumentu potwierdzającego umocowanie osób ze strony Zamawiającego.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie widzi konieczności dołączania przedmiotowych dokumentów.

**Pytanie nr 3:**

W § 2 ust. 2 prosimy o dodanie zdania „Obowiązek kontrolowania kwoty przeznaczonej na realizację niniejszej umowy ciąży na Zamawiającym”

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie widzi konieczności uzupełniania treści § 2 ust 2 o proponowany zapis.

**Pytanie nr 4:**

§ 3 ust. 1 prosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem „uzgodnienia”.

**Odpowiedź :**

Zamawiający pod pojęciem uzgodnień rozumie wszelkie kwestie związane z prawidłową realizacją umowy w trakcie jej obowiązywania.

**Pytanie nr 5:**

W § 3 ust. 3 prosimy o zmianę zdania „Osoby wskazane w punktach 1 i 2 mogą zostać zamienione w trakcie realizacji umowy na inne osoby bez konieczności zawarcia aneksu do niniejszej umowy” na: „Osoby wymienione w § 3 ust. 1 i 2 mogą zostać zmienione w trakcie realizacji umowy na inne z uprzednim pisemnym poinformowaniem strony drugiej. Powiadomienie o powyższych zmianach nie stanowi zmiany umowy wymagającej sporządzenia aneksu”.

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę treści § 3 ust 3

**Na pdst. art. 38 ust. 4 ustawy-Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w następującym zakresie:**

**W załączniku nr 6 do siwz – Wzór umowy:**

**w treści § 3 ust 3 w istniejącym zdaniu kropkę zastępuje się przecinkiem i dodaje po nim zapis w brzmieniu: „ za uprzednim pisemnym poinformowaniem drugiej strony. „**

**Pytanie nr 6:**

W § 6 ust. 1 w ppkt od a do e prosimy o wprowadzenie kwot netto, tak sformułowany zapis znacznie uprości procedurę związaną ze zmianą stawki podatku VAT.

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie zmiany zapisów w § 6

**Na pdst. art. 38 ust. 4 ustawy-Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w następującym zakresie:**

**W załączniku nr 6 do siwz – Wzór umowy:**

**W § 6 ust. 1 w ppkt od a do e dodaje się zapis :..... zł netto, tj. ....zł brutto.**

**Jednocześnie Zamawiający modyfikuje Druk oferty - załącznik nr 5 do siwz poprzez dodanie kolumn w poszczególnych Tabelach : Cena jednostkowa netto.**

**Pytanie nr 7:**

W § 6 ust. 1 ppkt d prosimy o uzupełnienie: za 1 wiadomość SMS/MMS do krajowych operatorów komórkowych.

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na uzupełnienie zapisu § 6 ust 1 pkt. d

**Na pdst. art. 38 ust. 4 ustawy-Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w następującym zakresie:**

**W załącznika nr 6 do siwz – Wzór umowy:**

**W § 6 ust. 1 ppkt d dodaje się zapis : do krajowych operatorów komórkowych.**

**Pytanie nr 8**

Prosimy o uzupełnienie w § 6 ust. 2 ppkt. 2 iż opłaty abonamentowe będą płatne z góry.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie widzi potrzeby dokonywania zmiany, w związku z zapisem § 6 ust 4

**Pytanie nr 9**

W § 6 ust. 2 Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby usługi nie wyszczególnione w ofercie/umowie taryfikowane były zgodnie z cennikiem obowiązującym w ofercie Wykonawcy?

**Odpowiedź :**

Zamawiający zasady rozliczania za usługi nie wyszczególnione w ofercie określił jasno w pkt. 6 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia.

**Pytanie nr 10**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o doprecyzowanie w § 6 ust. 5 „(...) i wartości ceny jednostkowej za każde 10 x 6 t. „

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na doprecyzowanie zapisu istniejącego o zapis proponowany.

**Na pdst. art. 38 ust. 4 ustawy-Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w następującym zakresie:**



W załączniku nr 5 do siwz – Wzór umowy:

§ 6 ust. 5 „(...) dodaje się zapis „I wartości ceny jednostkowej za każde 10 kb (...)”

**Pytanie nr 11:**

W § 6 ust. 9 prosimy o doprecyzowanie zapisu na „Wynagrodzenie netto za przedmiot umowy nie ulegnie zmianie w trakcie obowiązywania Umowy”.

**Odpowiedź :**

Zamawiający wyraża zgodę na przedmiotową zmianę.

Na pdst. art. 38 ust. 4 ustawy-Prawo zamówień publicznych Zamawiający dokonuje modyfikacji treści siwz w następującym zakresie:

W załączniku nr 6 do siwz – Wzór umowy:

§ 6 ust. 9 po kropce dodaje się zapis: na „Wynagrodzenie netto za przedmiot umowy nie ulegnie zmianie w trakcie obowiązywania Umowy”.

**Pytanie nr 12:**

W § 6 ust. 11 prosimy o modyfikację zapisu na „Za termin zapłaty przyjmuje się dzień uznania rachunku bankowego Wykonawcy”.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację § 6 ust. 11 umowy

**Pytanie nr 13:**

§ 7 ust. 1 zwracamy się z pytaniem czy przez zapewnienie gwarancji Zamawiający rozumie dostarczenie wraz ze sprzętem dokumentów gwarancyjnych producenta, z określonym w nich terminem gwarancji, służących do bezpośredniego dochodzenia roszczeń gwarancyjnych u producenta lub podmiotów przez niego wskazanych?

**Odpowiedź :**

Tak

**Pytanie nr 14:**

Prosimy o zmianę zapisu § 7 ust. 8 na „maksymalny czas naprawy urządzenia jest określony w dokumentach gwarancyjnych producenta”.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie nr 15:**

Prosimy o dodanie zapisu w § 8 ust. 2 „Strony zgodnie postanawiają, że odszkodowanie przewidziane w § 8 ust. 2 obejmuje tylko straty, które strona poszkodowana poniosła, a wyłączone są korzyści, które mogłaby osiągnąć, gdyby szkody nie wyrządzono”

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu.

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o dodanie zapisu w § 9 ust. 6 „Po dniu odstąpienia od Umowy, Zamawiający wezwie Wykonawcę do świadczenia zgodnego z przedmiotem Umowy i wyznaczy Wykonawcy w tym celu odpowiedni termin, a po bezskutecznym upływie tego terminu od Umowy odstąpi. Prosimy o wprowadzenie analogicznego zapisu zastrzeżonego na korzyść Wykonawcy, oraz usunąć termin na zapłatę wartościowej, ponieważ w związku z tym, że Zamawiający nie definiuje przyczyn powodujących odstąpienie od Umowy, to zasadność odstąpienia przez Zamawiającego od Umowy może być kwestionowana przez Wykonawcę. W związku z powyższym termin 21 dniowy może być nie wystarczający na ustalenie czy kara została naliczona prawidłowo.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie zapisów § 9 ust 4

**Pytanie nr 17:**

W § 9 ust. 5 - Zamawiający przedstawia dla siebie prawo potrącenia kar umownych z należnego Wykonawcy wynagrodzenia. W związku z powyższym zauważyć należy, iż działanie Zamawiającego może nie tylko prowadzić do poważnych nieporozumień pomiędzy stronami umowy, a także może wywrzeć negatywny skutek na przebieg realizacji zamówienia. Niejednokrotnie bowiem zarówno sam fakt wystąpienia



zdarzenia skutkującego powstaniem roszczenia o naliczenie kar umownych, jak i ustalenie wysokości tych kar może być sporne. W takiej sytuacji niezbędne wydaje się podjęcie przez Strony umowy działań zmierzających nie tylko, do ustalenia przesłanek skutkujących naliczeniem kar umownych, ale także czynników wpływających na ich wysokość. Niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes wykonawcy ale także umożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została naliczona prawidłowo i w odpowiedniej wysokości.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu. Należyte wykonanie postanowień umownych jest obowiązkiem stron, a zasady naliczania kar w konkretnych przypadkach opisane są jednoznacznie w § 9 ust. 1-4.

**Pytanie nr 18**

Prosimy o dodanie zapisu w § 9 ust. 7. Strony zgodnie postanawiają, że odszkodowanie przewidziane w § 9 ust. 7 obejmuje wyłącznie straty, które strona poszkodowana poniosła, a wyłączone są korzyści, które mogła by osiągnąć, gdyby szkody nie wyrządzono.”

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści § 9 ust. 7

**Pytanie nr 19:**

§ 9 ust. 8 - zapis niezgodny z ustawą Pzp, której jednym z zasad jest dążenie do utrzymania zawartych umów, w celu ochrony obu stron takiej umowy, zarówno ze względu na interes Zamawiającego ale również i wykonawcy, który oferując konkurencyjne stawki za swoje towary lub usługi, ma gwarancję określonego czasu trwania takiej umowy. W przypadku, gdy Zamawiający zastrzeżę dla siebie możliwość wypowiedzenia umowy przed terminem, na który pierwotnie została zawarta, powoduje zwiększenie ryzyka dla Wykonawcy, które to zwiększone ryzyko Wykonawca musi wliczyć w cenę ofertową. Tym samym Zamawiający nie otrzymuje tego, czego oczekiwał a więc jak najkorzystniejszej oferty cenowej.

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie kar umownych w przypadku wypowiedzenia umowy przez Zamawiającego.

W pierwszym miesiącu trwania umowy 60000 PLN brutto.

W każdym kolejnym miesiącu trwania umowy kwota ta będzie pomniejszona o 1/18 wartości kary umownej.

**Odpowiedź :**

Zamawiający zgodnie z art. 145 ust. 1 ma prawo do odstąpienia od umowy w okolicznościach wskazanych w ustawie. W terminie 30 dni od powzięcia wiadomości o powyższych okolicznościach.

Okres wypowiedzenia przewidziany w umowie jest niezbędny ze względu na planowane przez KGF zawarcie umowy na świadczenie kompleksowe usług telefonii komórkowej dla jednostek Policji. Ze względu na fakt iż data zawarcia takiej umowy nie jest Zamawiającemu znana okres wypowiedzenia jest zabezpieczeniem przed sytuacją, która powodowałaby występowanie w obrocie prawnym dwóch umów na świadczenie tych samych usług.

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie proponowanych kar umownych.

**Pytanie nr 20:**

§ 11 ust. 3 – prosimy o zmianę brzmienia na (...) Powiadomienia, o którym mowa w zdaniu poprzednim, należy dokonać oświadczenia lub w inny dostępny sposób, niezwłocznie po fakcie wystąpienia sytuacji wyjątku lub ustania stanu wpływającego na brak możliwości powiadomienia.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na uzupełnienie skłania o zapis : lub ustania stanu wpływającego na brak możliwości powiadomienia.

**Pytanie nr 21:**

§ 12 prosimy uzupełnienie niniejszego o z wyłączeniem postanowień określonych w § 3 ust. 3 (zmiana osób).

**Odpowiedź :**

W treści § 3 ust. 3 zawarto już oświadczenie w tym zakresie zapis. Nie ma zatem konieczności wprowadzania go ponownie w treści § 12.

**Pytanie nr 22:**

Prosimy o potwierdzenie, że wzięwszy pod uwagę potrzebę doprecyzowania warunków świadczenia usług, a przede wszystkim wymagania prawa telekomunikacyjnego (art. 59 i n. ustawy Prawo telekomunikacyjne), zamawiający dopuszcza możliwość dołączenia do wzoru umowy regulaminu świadczenia usług telekomunikacyjnych oraz cennika usług telekomunikacyjnym (w zakresie usług objętych przedmiotem umowy), wydanych przez wykonawcę zgodnie z treścią ustawy Prawo telekomunikacyjne, oczywiście przy założeniu, że taki regulamin i cennik wiążąby strony jedynie w zakresie nieuregulowanym i niesprzecznym z wzorem umowy i SIWZ (tj. uzupełniałyby postanowienia wzoru umowy o szczegółowe postanowienia regulaminu i cennika, dotyczące warunków i cen świadczenia usług).

**Odpowiedź :**

Zamawiający określił zasadę i termin dołączenia cennika w pkt 3 pdpkt 1 SIWZ. Dołączenie cennika i Regulaminu do oferty jest dopuszczalne, brak tych dokumentów w ofercie nie będzie miał związku i wpływu na ocenę ofert pod kątem zawartych dokumentów.

**Pytanie nr 23:**

Pkt. 3 siwz – Zamawiający wymaga w przypadku oferowania równoważnych urządzeń telekomunikacyjnych podania parametrów tak, aby możliwe było porównanie oferowanych urządzeń. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o potwierdzenie, że parametry te należy wpisać wyłącznie w pkt. 3 pkt. 3 oferowania urządzeń równoważnych, a jeśli oferuje się urządzenia opisane w siwz wystarczy wstawić linię w formularzu cenowym?

**Odpowiedź :**

Zamawiający potwierdza konieczność podania konkretnych parametrów wyłącznie w przypadku oferowania produktów równoważnych w stosunku do opisu Zamawiającego.

**Pytanie nr 24:**

W opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający wymaga przedstawienia cennika jednocześnie wraz z ofertą i przed podpisaniem umowy. Wykonawca zwraca się do Zamawiającego o określenie, czy cennik należy załączyć do oferty?

**Odpowiedź :**

Odpowiedź jak w pkt 22

**Pytanie nr 25:**

Zał. nr 5 do siwz Formularz ofertowy, tab. G i H – Czy Zamawiający dopuszcza dodanie w tab. G oraz H formularza ofertowego kolumn uwzględniających wartości netto usług, tj. miesięcznego abonamentu oraz wartości abonamentów za cały okres trwania umowy, oraz za minutę połączenia/sms/transmisji danych, a także łącznej szacowanej wartości połączeń/smsów/transmisji danych za cały okres trwania umowy?

**Odpowiedź :**

Odpowiedź jak dla pkt. 6

**Pytanie nr 26:**

Zał. nr 5 do siwz Formularz ofertowy, tab. G – wykonawca zwraca się do Zamawiającego o doprecyzowanie sposobu wyliczenia ceny w tab. G formularza cenowego. Czy Zamawiający potwierdza, że łączna cena netto, tzn. w brutto powinna zostać wyliczona poprzez obliczenie iloczynu „liczba minut/ceny jednostkowej miesięcznej abonamentu brutto”, a następnie przemnożenie uzyskanego wyniku przez 18 dla otrzymania wartości abonamentów w okresie 18 miesięcy? Jednocześnie w związku z brakiem możliwości prawidłowego wyliczenia ceny bez wyjątku Zamawiającego, zwracamy się o przedłużenie terminu składania ofert?

**Odpowiedź :**

Wartością brutto będzie wartość otrzymana poprzez pomnożenie ceny jednostkowej brutto z kolumny nr 3 przez liczbę połączeń zawartych w kolumnie 2.

**Pytanie nr 27:**

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Zamawiającego o zmianę terminu składania ofert i wydłużenie go do dnia 23.01.2012 r. Wznowienie przez Zamawiającego na dzień 20.01.2012

r. termin składania ofert jest bowiem zbyt krótki na analizę odpowiedzi na powyższe pytania skierowane do Zamawiającego, jak również na prawidłowe przygotowanie oferty.

**Odpowiedź :**

Zamawiający nie wyraża zgody na przesunięcie terminu składania ofert.

Powyższe wyjaśnienia i modyfikacje są wiążące dla wszystkich Wykonawców.

Jednocześnie Zamawiający przypomina, iż obowiązuje nowy załącznik nr 5 – tj. Druk oferty.

Z poważaniem

p.o. KIEROWNIK  
Sekcji Zamówień Publicznych  
KWP z siedzibą w Radomiu

*mgr Agnieszka Świerczyńska*

Wyk. Egz. poj.  
Przesł. mailem  
Zam. na str. int.